Aankomstdata zomergasten 2005

Samenstelling: Ab Steenvoorden aangevuld met gegevens uit de diverse e-mails en internet.

Lepelaar 25-02 Zwetterpolde

Tjiftjaf (zingend) 09-03 Koepelweg Noordwijk

Grutto 13-03 polders Elsgeest en Hoogeweg

Grote Stern 18-03 over zee

Tapuit 19-03 Coepelduynen

Zwarte Roodstaart 20-03 Langevelderslag

Zomertaling 20-03 over zee Langevelderslag

Boerenzwaluw 21-03 over De Krom

Visdief 22-03 over zee (vroegste ooit is 21-03-2004)

Gele Kwikstaart 22-03 overvliegend Coepelduynen

Boompieper 24-03 AWD De Zilk (dit is de vroegste ooit, was 25-03-1999)
Fitis (zingend) 26-03 AWD Zweetvliegveld

Gierzwaluw 27-03 over Noordwijk aan zee (dit is de vroegste ooit, was 13-04-1999)
Oeverzwaluw 28-03 Polder Hoogeweg

Gekraagde Roodstaart 05-04 AWD Vogelenveld

Nachtegaal 06-04 noordduinen

Sprinkhaanzanger 08-04 noordduinen

Grasmus 10-04 De Krom vuilnisbelt (dit is de vroegste ooit, was 14-04-2001)
Dwergstern 16-04 over zee

Huiszwaluw 16-04 Oosterduinsemeer

Koekoek 17-04 AWD

Rietzanger 17-04 AWD

Braamsluiper 17-04 Coepelduynen

Zwarte Stern 23-04 over zee

Boomvalk 24-04 Coepelduynen

Zomertortel 26-04 Gravendijck / AWD

Paapje 01-05 Zwetterpolder

Spotvogel 03-05 Gravendijck / De Krom

Kleine Karekiet 05-05 AWD Limburg Stirum Kanaal

§ MENISPHERE

30



Aankomstdata zomergasten vanaf 1995 in Noordwijk en omgeving

Soort

Zomertaling
Boomvalk
Grutto

Visdief
Zomertortel
Koekoek
Gierzwaluw
Huiszwaluw
Boerenzwaluw
Gele Kwikstaart
Boompieper
Tapuit
Roodborsttapuit
Paapje
Gekr.Roodstaart
Zwarte Roodstaart
Nachtegaal
Sprinkhaanzanger
Bosrietzanger
Kleine Karekiet
Spotvogel
Tuinfluiter
Grasmus
Braamsluiper
Fitis

Tjiftjaf
Wielewaal

Eerste
datum

04-03-1973
22-03-1983
15-01-1995
11-03-2005
20-03-2005
04-04-1999
27-03-2005
02-04-1999
16-03-2004
17-03-1977
24-03-2005
08-03-1988
0.W.

14-03-1991
23-03-1996
0.W.

31-03-2004
02-04-1993
01-05-1996
15-04-1979
28-04-1977
15-04-1958
10-04-2005
27-03-1975
11-03-2001
0.W.

26-04-1969

1996

10-03
29-03
17-02
29-03
20-04
20-04
13-04
10-04
19-03
06-04
06-04
18-03
15-03
01-05
23-03*
17-03
14-04
15-04
01-05*
27-04
20-05
27-04
17-04
20-04
31-03
0.W
26-05

1997

12-03
16-04
08-02
03-04
26-04
15-04
24-04
18-04
04-04
08-04
06-04
19-03
01-03
27-04
13-04
20-03
10-04
20-04
16-05
30-04
02-05
30-04
17-04
24-04
17-03
06-03
n.b.

1998

31-03
21-04
14-02
05-04
11-04
10-04
16-04
05-04
29-03
30-03
05-04
29-03
07-03
08-05
11-04
20-03
16-04
10-04
30-04
23-04
11-05
22-04
22-04
20-04
29-03
0.W.
09-05

1999

31-03
30-04
07-03
02-04
30-04
04-04*
22-04
02-04*
31-03
03-04
25-03
28-03
12-03
26-03
02-04
12-03
02-04
09-04
14-05
04-05
n.b.
24-04
17-04
23-04
26-03
12-03
14-05

2000

28-03
17-04
16-02
01-04
22-04
17-04
23-04
22-04
03-04
01-04
26-03
25-03
18-02
30-04
08-04
14-03
09-04
06-04
09-05
29-04
n.b.
21-04
17-04
17-04
03-04
13-02
06-05

o.w. : overwinterd ( waargenomen in december, januari of februari)

n.b. : niet bekend

* 1 yroegste waarneming

2001

01-04
n.b.
07-03
24-03
29-04
22-04
21-04
02-04
24-03
27-03
25-03
24-03
0.W.
26-04
21-04
13-01
07-04
07-04
27-05
28-04
n.b.
29-04
14-04
21-04
11-03*
10-03
20-05

2002

n.b.
08-05
10-03
07-04
01-05
24-04
27-04
01-05
05-04
18-04
01-04
07-04
08-03

n.b.
05-04
07-04
17-04
18-04
13-05
07-05

n.b.
26-04
21-04
14-04
31-03
10-03
12-05

2003

16-03
n.b.
n.b.

06-04

06-05

15-04

23-04
n.b.

13-04

13-04
n.b.

21-03

14-03
n.b.

15-04

23-03

15-04

13-04

24-05

21-04

15-05

18-05

15-04

20-04

29-03

14-03

04-05

2004

14-03
24-04
06-03
21-03
16-04
18-04
18-04
06-05
16-03*
01-04
31-03
25-03
18-03
29-04
14-04
18-03
31-03*
08-04
01-05
26-04
05-05
19-04
14-04
14-04
31-03
16-03
13-06

2005

20-03
24-04
13-03
11-03*
20-03*
17-04
27-03*
16-04
21-03
22-03
24-03*
19-03
n.b.
01-05
05-04
20-03
06-04
08-04
n.b.
05-05
03-05
n.b.
10-04*
17-04
26-03
09-03
n.b.
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